
鬮1

水戸地裁総第149号

平成30年2月5日

山中理司様

水戸地方裁判所長中里智

司法行政文書の開示についての通知書

平成30年1月16日付け（同月18日受付）で申出のありました司法行政文書

の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1提供する司法行政文書の情報

（1）平成29年民事事件件数（片面で1枚）

（2）平成29年刑事事件件数（片面で1枚）

2提供の実施方法

写しの送付

(担当部署） 水戸地方裁判所事務局総務課

(電話番号） 029－224－8408



ニ
ロ
ー
《

I■DJ

｢弓
Ｐ
■
８

一
Ｆ
二
一
‐ 茅件種別 新受 既済 未済

水戸地方裁判所本庁
ａ
＆
づ

二
・
一

q

q

q

■
４

i

5－審通常訴訟
邑形･小切手訴訟

政第一審訴訟
1訴

:全命令

L全命令のうち仮処分

l偶者暴力保護命令
一
'裁関係

737

0

30

71

44

19

9
君

1

701

0

23

65

42

17

9
、

0

550

0

39

37

4

3

0
弓

1

水戸地方裁判所土浦支部 ４
■
４
■
１
■
４
１
■
１
■
１
■
０
１
■
１

;一審通常訴訟
畠形･小切手訴訟
敗笛一審 訴訟
訴

全命令
全命令のうち仮処分
偶者暴力保護命令
裁関係

401

0

0

0

63

18

10

0

421

0

0

0

62

17

9

0

317

0

0

0

4

3

1

0

水戸地方裁判所下妻支部

4

q

ｑ
ｌ
ｌ
ｌ
１

一審通常訴訟
形･小切手訴訟
政第一審訴訟
訴

全命令
全命令のうち仮処分
偶者暴力呆護命令
裁関係

248

0

､0

0

17

11

9

0

258

0

0

0

17

12

7

0

203

0

0

0

2

1

2

0

水戸地方裁判所日立支部

I

､

■
Ｉ

4

1

一審通常論 公
形･小切手計訟
'政第一審訴； 公
1訴
D

b全命令
全命令のうち反処分
l偶者暴力果罰 i命令
】裁関係

110

1

0

0

12

4

1

0

84

1

0

0

11

3

1

0

92

0

0

0

1

1

0

0

水戸地方裁判所龍ケ崎支部

d

q

■
４

＃
酉

F一審通常訴訟
邑形･小切手訴訟
政第一審訴訟
1訴

上全命令
L全命令のう1 >仮処分
1偶者暴力保

…へ

浬町
《
祠

'裁関係

262

1

0

0

19

9

5

0

236

1

0

0

16

7

4

0

207

0

0

0

3

2

1

0

水戸地方裁判所麻生支部

１
■

q

q

■
１

。
！
Ⅱ
Ⅱ
０

F一審通常 I訴； 公 。

形･小切
Pー
ー

二畳 訟
;政篭一尋 ;語雷 公

1訴

&全命令
&全命令のうち仮処分

1偶者暴力保護命令

'裁関係

175

0

0

0

10

5

3

0

171

0

0

0

9

4

4

0

114

0

0

0

1

1

0

0



Q

Ｉ
ｐ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
■
Ｌ
■

‐４１１

０

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｈ

ｌ

１

ｕ
ｐ
ｑ
４
Ｉ
ｌ

Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

ト
ー
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ

１

ｌｌ
Ｉ

Ｉ

Ｌ

ｌ

１

Ｉ

ｌ

ｌ

｜
I

●

H

J

庁名 件種別 新受 既済 未済
水戸地方裁判所本庁 常第一審事件

審事件

訟事件以外総数
医療観察事件

771

0

1650

47

643

0

1656

44

326

0

3

8

水戸地方裁判所土浦支部 通常第一審事 タ ■
■

舌＝童

一

訴訟事

タ ■
ロ

［二以外総数
医療観

■
ｇ
可 事件

553

0

308

3

544

0

304

3

125

0

5

0

水戸地方裁判所下妻支部 通常第一審事件
再審事件
訴訟事件』 Aタ ､総 攻
冒療観 坪

色
ロ

383

0

170

1

325

0

173

1

131

0

0

0

水戸地方裁判所日立支部 i常第一電 退冒ユー句 F件
ロー里

■ ロ■亨子 牛

『訟事 牛以タ ､総数
E儘瘤！
ママ■‐ー■■_

痘壼〃

'J，一U

■
”

14

0

1

0

14

0

1

0

4

0

0

0

水戸地方裁判所龍ケ崎支部 圃常第一審耳 胆
！ ロ

■
■

耳審事
一 卜 ■

。

語
Br凹一一

&二以 7
“
ｑ
ｇ
■
■

b 総数
塁療観

■
四
可 F事 1

■
■

28

0

1

0

24

0

1

0

12

0

0

0

水戸地方裁判所麻生支部 通常第一審 』
因 F件

写審事件
訴訟事件以外総数

臺療観察事件

41

0

1

0

30

0

1

0

17

0

0

0

水戸地方裁判所管内の簡易裁判所
申

菌常第一審事＃
■
■

耳審事件

借式事件
訴訟事件以外総数

44

0

6580

12302

51

0

6639

12301

6

0

114

1


