



水戸地裁総第149号

平成30年2月5日

山中理司様

水戸地方裁判所長 中里智美



司法行政文書の開示についての通知書

平成30年1月16日付け（同月18日受付）で申出がありました司法行政文書の開示について、下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報

- (1) 平成29年民事事件件数（片面で1枚）
- (2) 平成29年刑事事件件数（片面で1枚）

2 提供の実施方法

写しの送付

(担当部署) 水戸地方裁判所事務局総務課

(電話番号) 029-224-8408

平成29年民事事件件数

府名	事件種別	新受	既済	未済
水戸地方裁判所本庁	第一審通常訴訟	737	701	550
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	30	23	39
	控訴	71	65	37
	保全命令	44	42	4
	保全命令のうち仮処分	19	17	3
	配偶者暴力保護命令	9	9	0
	仲裁関係	1	0	1
水戸地方裁判所土浦支部	第一審通常訴訟	401	421	317
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	63	62	4
	保全命令のうち仮処分	18	17	3
	配偶者暴力保護命令	10	9	1
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所下妻支部	第一審通常訴訟	248	258	203
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	17	17	2
	保全命令のうち仮処分	11	12	1
	配偶者暴力保護命令	9	7	2
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所日立支部	第一審通常訴訟	110	84	92
	手形・小切手訴訟	1	1	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	12	11	1
	保全命令のうち仮処分	4	3	1
	配偶者暴力保護命令	1	1	0
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所龍ヶ崎支部	第一審通常訴訟	262	236	207
	手形・小切手訴訟	1	1	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	19	16	3
	保全命令のうち仮処分	9	7	2
	配偶者暴力保護命令	5	4	1
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所麻生支部	第一審通常訴訟	175	171	114
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	行政第一審訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	10	9	1
	保全命令のうち仮処分	5	4	1
	配偶者暴力保護命令	3	4	0
	仲裁関係	0	0	0

※1 数値は速報値である。

※2 未済は平成29年12月末日現在の数値である。

平成29年刑事事件件数

庁名	事件種別	新受	既済	未済
水戸地方裁判所本庁	通常第一審事件	771	643	326
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	1650	1656	3
	医療観察事件	47	44	8
水戸地方裁判所土浦支部	通常第一審事件	553	544	125
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	308	304	5
	医療観察事件	3	3	0
水戸地方裁判所下妻支部	通常第一審事件	383	325	131
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	170	173	0
	医療観察事件	1	1	0
水戸地方裁判所日立支部	通常第一審事件	14	14	4
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	1	1	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所龍ヶ崎支部	通常第一審事件	28	24	12
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	1	1	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所麻生支部	通常第一審事件	41	30	17
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	1	1	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所管内の簡易裁判所	通常第一審事件	44	51	6
	再審事件	0	0	0
	略式事件	6580	6639	114
	訴訟事件以外総数	12302	12301	1

※1 数値は延べ人員であり、速報値である。

※2 未済は平成29年12月末日現在の数値である。